

## **Siła Dalekiego Wschodu II i Strategiczna trzydziestka – nowe certyfikaty strukturyzowane w ofercie Raiffeisen Polbank**

**Dwa nowe certyfikaty w ofercie Raiffeisen Polbank: jeden oferuje potencjalny zysk w wysokości 10,75 proc. (Siła Dalekiego Wschodu II), a drugi możliwość uzyskania pozytywnej stopy zwrotu zarówno podczas trendu wzrostowego, jak i spadkowego (Strategiczna Trzydziestka).**

Do 25 lipca 2014 r. można zapisywać się w Raiffeisen Polbank na certyfikaty strukturyzowane – Siła Dalekiego Wschodu II, a do 29 lipca na certyfikaty – Strategiczna Trzydziestka. Pierwszy oferuje możliwość osiągnięcia do 10,75 proc. zysku w okresie 1,5 roku przy gwarancji 95 proc. kapitału, natomiast drugi – trzyletni – możliwość uzyskania pozytywnej stopy zwrotu zarówno podczas trendu wzrostowego, jak i spadkowego, jednak kapitał nie jest objęty gwarancjami.

Siła Dalekiego Wschodu II (AT0000A18RA1) to certyfikat oparty na koszyku inwestycyjnym, w skład którego wchodzi dalekowschodnie spółki o mocnych podstawach finansowych i znacznym potencjale rozwojowym – Bank of China Ltd., China Telecom Corp Ltd. i PetroChina Co Ltd. Spółki te notowane są na giełdzie w Hong Kongu. Okres inwestycji to 1,5 roku, a dzień wykupu certyfikatu przypada na 1 lutego 2016 roku.

W dniu pierwszej wyceny (30.07.2014 r.) ustalany jest poziom bariery, który wynosi 100 proc. kursu zamknięcia indywidualnie dla akcji każdej ze spółek. Potencjalny zysk inwestora uzależniony jest od notowań każdej ze spółek wchodzących w skład koszyka. Jeżeli w dniu obserwacji bariery – 27 stycznia 2016 r. – kurs akcji żadnej ze spółek nie znajdzie się poniżej poziomu z dnia pierwszej wyceny, oprócz kwoty zainwestowanej przez klienta zostanie wypłacony kupon w wysokości 10,75 proc. W przeciwnym przypadku klient otrzyma zwrot kwoty gwarantowanej, tj. 950 PLN za każdy certyfikat.

Strategiczna trzydziestka (AT0000A18S43) jest z kolei certyfikatem opartym na indeksie największych spółek notowanych na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie. Inwestycja daje możliwość osiągnięcia zysku zarówno przy wzroście indeksu, jak i spadku. Certyfikat nie gwarantuje ochrony kapitału, jednak zawiera warunkowy mechanizm ochronny, który pozwala na transformację umiarkowanych strat (do 30 proc.) w stosunku 1:1 w zyski.

W dniu pierwszej wyceny ustalane są: kurs początkowy (kurs zamknięcia WIG30) oraz poziom bariery, tj. 70% kursu początkowego indeksu. W trakcie okresu obserwacji wartość indeksu WIG30 jest w sposób ciągły porównywana z poziomem bariery. Dopóki nie spadnie on o 30 proc. lub więcej poniżej poziomu początkowego, aktywny pozostanie mechanizm,

dzięki któremu inwestor otrzyma w dniu wykupu 1 proc. zysku za każdy 1 proc. wzrostu lub spadku indeksu (w przypadku maksymalnego spadku do 30 proc). Termin wykupu certyfikatu to 1 sierpnia 2017 roku. Cena emisyjna wynosi 1000 zł oraz do 12 zł opłaty subskrypcyjnej za jeden certyfikat.

Szczegółowe informacje dotyczące oferty i lista oddziałów przyjmujących zapisy znajdują się na stronie internetowej Domu Maklerskiego Raiffeisen Bank Polska S.A. ([www-r-brokers.pl](http://www-r-brokers.pl)), w zakładce „Oferty publiczne”.

Na GPW znajdują się obecnie certyfikaty podobne do Strategicznej Trzydziestki – to Twin Win i Twin Win 2 na WIG20. Pierwszy wystartował, kiedy WIG20 miał wartość 2294,06 pkt – obecnie znajduje się w okolicach 2390 pkt. Dla inwestorów, którzy nabyli certyfikat na rynku pierwotnym, aktualna wartość rynkowa certyfikatu pozwala na osiągnięcie zysku w okolicach 4 proc. (3 proc. przy uwzględnieniu 1 proc. opłaty subskrypcyjnej). Drugi certyfikat wystartował, kiedy WIG20 był na poziomie 2469,38 pkt. Najlepsze oferty kupna oscylują wokół 985 zł, co oznacza zmianę ok -2,5 proc., przy uwzględnieniu jednoprocetowej opłaty subskrypcyjnej, poniesionej w momencie zapisu na rynku pierwotnym. Należy zauważyć, że dzięki mechanizmowi Twin Win tak długo, jak indeks WIG20 nie straci 30 proc. lub więcej w stosunku do swojej ceny początkowej, w dniu wykupu inwestor otrzyma 1 proc. zysku za każdy 1 proc. wzrostu lub spadku indeksu (w przypadku maksymalnego spadku do 30 proc.).

#####

*Dodatkowych informacji udziela:*

*Marcin Jedliński, rzecznik prasowy Raiffeisen Bank Polska S.A.  
tel. (22) 585 20 43, email: [marcin.jedlinski@raiffeisen.pl](mailto:marcin.jedlinski@raiffeisen.pl)*

\*\*\*\*\*

**Raiffeisen Bank Polska S.A.** rozpoczął działalność w 1991 roku. Oferuje pełen zakres usług zarówno dla klientów indywidualnych, jak i przedsiębiorstw – od firm mikro do największych korporacji. W skład grupy kapitałowej Raiffeisen Bank Polska S.A. wchodzi: Raiffeisen-Leasing Polska S.A. oraz Raiffeisen Investment Polska Sp. z o.o. W 2012 roku Raiffeisen Bank Polska S.A. awansował do grona największych banków w Polsce za sprawą połączenia z Polbank EFG S.A.

Z usług Banku korzysta 720 tysięcy klientów za pośrednictwem sieci 340 placówek na terenie całej Polski. Bank oferuje posiadaczom rachunków także możliwość dokonywania transakcji poprzez nowoczesne centrum obsługi telefonicznej, a także systemy bankowości elektronicznej.

*Niniejszy materiał ma wyłącznie charakter informacyjny. Terminy pisane wielką literą mają znaczenie nadane w Prospekcie, o ile nie wskazano inaczej. Materiały zawarte w niniejszej wiadomości nie stanowią, nie powinny stanowić, ani nie mogą być rozumiane jako jakkolwiek propozycja nabycia, oferta sprzedaży lub subskrypcji lub zaproszenie do złożenia oferty kupna lub subskrypcji jakichkolwiek papierów wartościowych Raiffeisen Centrobank AG ("Emitent") w Stanach Zjednoczonych Ameryki ani jakimkolwiek innym państwie, w którym taka propozycja nabycia, oferta sprzedaży lub subskrypcji lub zaproszenie do złożenia oferty kupna lub subskrypcji stanowiłoby naruszenie odpowiednich przepisów prawa. Materiały te nie są przeznaczone do rozpowszechniania, publikacji ani dystrybucji, bezpośrednio lub pośrednio, w całości lub w części w powyższych krajach, ani jakimkolwiek innym państwie, w którym taka propozycja nabycia, oferta sprzedaży lub subskrypcji lub zaproszenie do złożenia oferty kupna lub subskrypcji stanowiłoby naruszenie odpowiednich przepisów prawa. Przedmiotowe materiały nie są skierowane do osób zamieszkałych lub mających siedzibę w ww. krajach. Każdy inwestor zamieszkały bądź mający siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej powinien zapoznać się z właściwymi przepisami prawa, które mogą mieć zastosowanie w związku z*

udziałem w ofercie publicznej certyfikatów Emitenta. Prospekt Podstawowy wraz z Warunkami Końcowymi przygotowany w związku z ofertą publiczną certyfikatów Emitenta, adresowaną do inwestorów na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej ("Prospekt") jest jedynym prawnie wiążącym dokumentem, zawierającym informacje o Emitencie i ofercie publicznej certyfikatów Emitenta. Przed podjęciem decyzji o nabyciu Certyfikatów inwestorzy powinni zapoznać się z treścią Prospektu, wszystkich opublikowanych aneksów oraz komunikatów aktualizujących do Prospektu oraz z Komunikatem, Domu Maklerskiego Raiffeisen Bank Polska S.A. Prospekt Podstawowy został zatwierdzony przez Austrian Financial Market Authority dnia 12 maja 2014 r. został notyfikowany przez Komisję Nadzoru Finansowego i wraz z Warunkami Końcowymi nr 5025 z dnia 2 lipca 2014 r. oraz Warunkami Końcowymi nr 5026 z dnia 8 lipca 2014 r. udostępniony przez Emitenta do publicznej wiadomości. Prospekt w postaci elektronicznej został opublikowany na podstawie art. 47 polskiej ustawy o ofercie publicznej i warunkach wprowadzenia instrumentów finansowych do zorganizowanego obrotu oraz o spółkach publicznych z dnia 29 lipca 2005 r. Dom Maklerski Raiffeisen Bank Polska S.A. nie uczestniczył w przygotowaniu Prospektu i nie ponosi jakiegokolwiek odpowiedzialności za prawidłowość lub kompletność informacji w nim zawartych ani za zaistnienie szkody z tytułu ich wykorzystania chyba, że wymagać tego będą obowiązujące przepisy prawa. Niniejsze materiały nie stanowią rekomendacji w rozumieniu Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 października 2005 r. w sprawie informacji stanowiących rekomendacje dotyczące instrumentów finansowych, ich emitentów lub wystawców.